

Lucrari sde constructie a unei portiuni de drum spre terenurile agricole Cazacu din s. Sireti, r-l Strasenii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 456 941,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	97,20	57,66	5 604,55
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	58,80	57,66	3 390,41
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,50	57,66	1 412,67
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,00	57,66	1 556,82
		Total manopera				11 964,45

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	69,09	1 042,44	72 022,18
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	46,06	1 247,60	57 464,46
3.	1212121212121	Apa	m3	0,297	22,50	6,68
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	27,405	306,40	8 396,89
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	164,565	295,44	48 619,08
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,94	0,00	0,0
7.	1421102200467	Nisip	m3	219,60	285,00	62 586,0
8.	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,99	7 500,00	7 423,5
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,23	0,00	0,0
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,85	22,50	739,13
		Total materiale de construcții				257 257,92

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,848	452,40	4 907,64
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,987	312,50	2 183,56
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	48,783	312,50	15 244,81
4.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	4,914	312,50	1 535,63
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	312,50	372,5
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,987	750,00	5 240,55
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,50	230,00	1 035,0

8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	363,22	577,52
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,545	363,22	197,95
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,68	363,22	1 699,87
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,68	257,30	7 636,66
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,176	220,00	918,72
		Total utilaje de constructii				41 824,57

Cheltuieli directe	lei	311 046,94
Asigurari sociale	22,50 %	2 692,00
Total	100,00 +	313 738,94
Cheltuieli de regie	14,50 %	45 492,15
Total	100,00 +	359 231,09
Beneficiu de deviz	6,00 %	21 553,87
Total	100,00 +	380 784,96
TVA	20,00 %	76 156,99

Total deviz:

456 941,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari sde constructie a unei portiuni de drum spre terenurile agricole Cazacu din s. Sireti, r-l Straseni **Investitor Primaria Sireti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a drumului (L=75 m; B=6 m)				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			559,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	363,22	0,00
						559,36
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			290,58
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,800	363,22	0,00
						290,58
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			517,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	230,00	0,00
						517,5
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			27,27
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	257,30	0,00
						27,27
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			395,91
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	363,22	0,00
						395,91
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 224,18
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	312,50	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	363,22	577,52
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			141,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	452,40	0,00
						141,15
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 224,18
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	312,50	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	363,22	577,52
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	230,00	274,16
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			378,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,150	57,66	8,65
	1421102200467	Nisip	m3	1,220	285,00	347,7

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,070	22,50	1,57
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	452,40	9,77
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	312,50	8,53
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	220,00	2,13
10	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoierire	m3			590,74 41,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	41,52
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	306,40	62,2
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	295,44	360,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	22,50	3,38
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	452,40	22,8
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	312,50	96,75
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	220,00	3,96
11	RpDC07A	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			9,02 1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,025	57,66	1,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0003	22,50	0,01
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informații)	t	0,001	7 500,00	7,58
12	DB19G	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			161,31 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,141	1 042,44	146,98
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,0
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	0,00	0,0
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	312,50	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	312,50	2,47
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,92
13	RpDC07A	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a îmbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			9,02 1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,025	57,66	1,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0003	22,50	0,01
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informații)	t	0,001	7 500,00	7,58
14	DB16H	Îmbrăcămintă de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			129,48 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	3,46
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 247,60	117,27
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,0
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	0,00	0,0
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	312,50	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	312,50	1,99
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	4,77

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari sde constructie a unei portiuni de drum spre terenurile agricole Cazacu din s. Sireti, r-l Strasenii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 456 941,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie a drumului (L=75 m; B=6 m)				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,00	559,36 0,00	1 118,72 0,00
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	2,00	290,58 0,00	581,15 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,00	517,50 0,00	1 035,00 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	280,00	27,27 0,00	7 636,66 0,00
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,50	395,91 0,00	197,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,50	1 224,18 0,00	612,09 0,00
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	0,50	141,15 0,00	70,57 0,00
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,50	1 224,18 0,00	612,09 0,00
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	180,00	378,36 8,65	68 105,00 1 556,82
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	135,00	590,74 41,52	79 750,13 5 604,55
11	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	490,00	9,02 1,44	4 421,43 706,34
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	490,00	161,31 3,46	79 040,01 1 695,20
13	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	490,00	9,02 1,44	4 421,43 706,34
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	490,00	129,48 3,46	63 444,71 1 695,20
		Total Lucrari de constructie a drumului (L=75 m; B=6 m) Inklusiv salariu				311 046,94 11 964,45

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			311 046,94
		Asigurari sociale	22,50 %			2 692,00
		Total	100,00 +			313 738,94
		Cheltuieli de regie	14,50 %			45 492,15
		Total	100,00 +			359 231,09
		Beneficiu de deviz	6,00 %			21 553,87
		Total	100,00 +			380 784,96
		TVA	20,00 %			76 156,99
						456 941,95
		Total deviz: Inclisiv salariu				11 964,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a portiunilor de drumuri din s. Sireti, r-l Straseneni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 141 169,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3,30	57,66	190,28
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	276,43	57,66	15 938,95
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,575	57,66	898,05
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,95	57,66	1 035,0
		Total manopera				18 062,28

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,109	22,50	2,45
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	41,285	1 247,60	51 507,17
3.	23203226001101	Bitum	t	0,215	7 500,00	1 615,5
4.	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,363	7 500,00	2 719,5
		Total materiale de construcții				55 844,61

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	17,95	17,80	319,51
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	44,875	230,24	10 332,02
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,30	452,40	1 492,92
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	5,026	312,50	1 570,63
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,362	230,00	543,38
6.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	2,872	17,23	49,48
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,872	222,79	639,85
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,582	257,30	4 009,25
		Total utilaje de construcții				18 957,04

Cheltuieli directe	lei	92 863,93
Asigurari sociale	22,50 %	4 064,01
Total	100,00 +	96 927,95
Cheltuieli de regie	14,50 %	14 054,55
Total	100,00 +	110 982,50
Beneficiu de deviz	6,00 %	6 658,95
Total	100,00 +	117 641,45
TVA	20,00 %	23 528,29

Total deviz:

141 169,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a portiunilor de
drumuri din s. Sireti, r-l Strasenii****Investitor Primaria Sireti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a drumului str. M. Eminescu				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,77 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	17,80	0,89
2	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			9,05 1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,025	57,66	1,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0003	22,50	0,01
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,001	7 500,00	7,6
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,45 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	57,66	44,4
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 247,60	143,47
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,5
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	230,24	28,78
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	312,50	4,38
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	17,23	0,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	222,79	1,78
		2. Lucrari de reparatie a drumului str. Scolii				
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,77 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	17,80	0,89
5	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			9,02 1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,025	57,66	1,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0003	22,50	0,01
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,001	7 500,00	7,58
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,45 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	57,66	44,4
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 247,60	143,47
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,5
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	230,24	28,78
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	312,50	4,38
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	17,23	0,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	222,79	1,78

1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari de reparatie a drumului pe str. I. Daghi				
7	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,63 0,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,001	57,66	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,002	57,66	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,001	452,40	0,45
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			517,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	230,00	517,5
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			27,27 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	257,30	27,27
10	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,77 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	17,80	0,89
11	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			9,02 1,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,025	57,66	1,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0003	22,50	0,01
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,001	7 500,00	7,58
12	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,45 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	57,66	44,4
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 247,60	143,47
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,5
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	230,24	28,78
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	312,50	4,38
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	17,23	0,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	222,79	1,78
		4. Lucrari de reparatie a str. Decebal				
13	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,63 0,17
	7129020012800	Pavator	h-om	0,001	57,66	0,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,002	57,66	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,001	452,40	0,45
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			517,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	230,00	517,5
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			27,27 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	257,30	27,27
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,77 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	17,80	0,89

1	2	3	4	5	6	7
17	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			9,01 1,44
	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	0,025	57,66	1,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0003	22,50	0,01
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,001	7 500,00	7,56
18	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,45 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	57,66	44,4
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 247,60	143,47
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,5
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	230,24	28,78
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	312,50	4,38
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	17,23	0,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	222,79	1,78
		5. Lucrari de reparatie a drumului str. Alexandru cel Bun				
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,77 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,050	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,050	17,80	0,89
20	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2			9,02 1,44
	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	0,025	57,66	1,44
	1212121212121	Apa	m3	0,0003	22,50	0,01
	2413317346101	Suspensie de bitum filerizat...(pentru informatii)	t	0,001	7 500,00	7,58
21	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			227,45 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	57,66	44,4
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 247,60	143,47
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,5
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	230,24	28,78
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	312,50	4,38
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	17,23	0,14
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	222,79	1,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a portiunilor de drumuri din s. Sireti, r-l Strasen

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 141 169,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a drumului str. M. Eminescu				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	15,00	3,77 2,88	56,59 43,24
2	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	15,00	9,05 1,44	135,72 21,62
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	15,00	227,45 44,40	3 411,71 665,97
		Total Inclusiv salariu				3 604,03 730,84
		2. Lucrari de reparatie a drumului str. Scolii				
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	20,00	3,77 2,88	75,46 57,66
5	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	20,00	9,02 1,44	180,47 28,83
6	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	20,00	227,45 44,40	4 548,95 887,96
		Total Inclusiv salariu				4 804,87 974,45
		3. Lucrari de reparatie a drumului pe str. I. Daghi				
7	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea	m2	500,00	0,63	312,69

1	2	3	4	5	6	7
		stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere			0,17	86,49
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,25	517,50 0,00	129,38 0,00
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	35,00	27,27 0,00	954,58 0,00
10	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	100,00	3,77 2,88	377,30 288,30
11	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	100,00	9,02 1,44	902,33 144,15
12	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	100,00	227,45 44,40	22 744,74 4 439,82
		Total Inclusiv salariu				25 421,02 4 958,76
		4. Lucrari de reparatie a str. Decebal				
13	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	2 800,00	0,63 0,17	1 751,06 484,34
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,80	517,50 0,00	414,00 0,00
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	112,00	27,27 0,00	3 054,67 0,00
16	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	24,00	3,77 2,88	90,55 69,19
17	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	24,00	9,01 1,44	216,26 34,60
18	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	24,00	227,45 44,40	5 458,74 1 065,56
		Total Inclusiv salariu				10 985,28 1 653,69

1	2	3	4	5	6	7
		5. Lucrari de reparatie a drumului str. Alexandru cel Bun				
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor	m2	200,00	3,77 2,88	754,60 576,60
20	RpDC07A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile de beton de ciment sau mixturi asfaltice	m2	200,00	9,02 1,44	1 804,66 288,30
21	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	200,00	227,45 44,40	45 489,47 8 879,64
		Total Inclusiv salariu				48 048,74 9 744,54

		Cheltuieli directe	lei	92 863,93
		Asigurari sociale	22,50 %	4 064,01
		Total	100,00 +	96 927,95
		Cheltuieli de regie	14,50 %	14 054,55
		Total	100,00 +	110 982,50
		Beneficiu de deviz	6,00 %	6 658,95
		Total	100,00 +	117 641,45
		TVA	20,00 %	23 528,29
		Total deviz: Inclusiv salariu		141 169,74 18 062,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)